[image: image1.png]Bxogut B O6befnHeHHyto [apasnuyeckyto KomnaHuio

OO0 «nppasusa»

/ \ [—
— Wm 197341, r. CaHkTt-NeTepbypr, KONOMSXKCKUI NpOCNeKT, AoMm 27, nuT. A, nom. 40H
Ten./®akc: +7 812 702 1242 +7 812 702 12 41
email: info@hydravia.ru www.hydravia.ru

WHH 7806158571 KIIM 781401001 OrPH 1047811020784

СОГЛАШЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ДОСТУПА К СЕРВИСУ «ЛИЧНЫЙ КАБИНЕТ» №__________
	г. Санкт-Петербург
	__.__.2014

 ООО «Гидравия», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Белоусова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения.

1.1 В соответствии с настоящим Соглашением Исполнитель предоставляет Клиенту сервис «Личный кабинет» (далее – Сервис) на своем официальном интернет-сайте www.hydravia.ru на условиях, определенных в настоящем Соглашении.

2. Условия предоставления доступа к Сервису.

2.1 Исполнитель предоставляет Клиенту доступ к Сервису в течение пяти (5) рабочих дней после подписания настоящего Соглашения, при условии его успешной аутентификации на основании уникального имени пользователя (здесь и далее – адрес электронной почты Клиента) и пароля.

2.2 Для целей предоставления доступа Исполнитель электронным письмом (по электронному адресу согласованному сторонами в п. 2.5 настоящего Соглашения) передает Клиенту уникальную ссылку на страницу активации учетной записи и создания пароля.
2.3 В течение одного (1) рабочего дня после получения электронного письма в соответствии с п. 2.2 настоящего Соглашения Клиент обязан активировать свою учетную запись на Сервисе, перейдя по уникальной ссылке, полученной от Исполнителя в соответствии с п. 2.2 настоящего Соглашения.

2.4 Клиент после перехода на страницу активации учетной записи в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Соглашения обязан с ее помощью создать свой пароль и получить, таким образом, доступ к Сервису.
2.5 Клиент и Исполнитель определяют следующие официальные адреса электронной почты для целей направления электронных писем в рамках исполнения настоящего  Соглашения:
Адрес электронной почты Исполнителя – e-support@hydravia.ru.
Адрес электронной почты Клиента - ________________________________.
2.6 Доступ к сервису «Личный Кабинет» предоставляется бесплатно.
3. Общие положения.

3.1 Функциональные возможности Сервиса и перечень получаемой с его помощью информации определяются исключительно Исполнителем. При этом Исполнитель вправе по своему усмотрению добавлять, исключать и видоизменять возможности Сервиса без предварительного уведомления Клиента путем размещения информационного объявления на интернет-сайте www.hydravia.ru/
3.2 Клиент определяет лиц, уполномоченных на использование Сервиса, самостоятельно и без согласования с Исполнителем.

3.3 В случае, если действия в отношении Сервиса совершаются от имени Клиента и под его паролем, Исполнитель не может различить Клиента или его уполномоченного представителя и считает, что эти действия совершаются самим Клиентом.

3.4 Все положения настоящего Соглашения, определенные для Клиента, действуют также и в отношении его уполномоченных представителей.

4. Права, обязанности Исполнителя и его ответственность.

4.1 В случае неоднократного ввода неправильного пароля Исполнитель, в целях обеспечения безопасности, вправе временно ограничить или заблокировать доступ к Сервису.

4.2 Исполнитель не несет ответственность за последствия несанкционированного использования Сервиса третьими лицами, случившегося не по вине Исполнителя.

4.3 Исполнитель не несет ответственность за прямой или косвенный ущерб, понесенный Клиентом в результате ошибок и дефектов Сервиса, пропусков или перерывов в работе Сервиса, изменений функций Сервиса, задержек в работе Сервиса, вне зависимости от наличия или отсутствия вины Исполнителя.

4.4 Исполнитель имеет право без предупреждения приостановить работу Сервиса в случае нарушения Клиентом условий настоящего Соглашения.

4.5 Исполнитель имеет право приостановить или прекратить доступ Клиента к Сервису, в случае передачи Клиентом конфиденциальной информации (номера, пароли доступа, ссылки) третьим лицам.

5. Права, обязанности и ответственность Клиента.

5.1 Клиент обязан соблюдать условия настоящего Соглашения или отказаться от использования Сервиса.

5.2 Клиент имеет право в любое время отказаться от использования Сервиса, сообщив об этом Исполнителю в письменном виде за пять (5) рабочих дней до момента прекращения его использования.

5.3 Клиент обязан обеспечивать сохранность и конфиденциальность полученной от Исполнителя служебной информации (ссылки, имена и пароли доступа, номера мобильных телефонов специалистов Исполнителя и др.)

5.4 Клиент несет ответственность за сохранность установленного уникального имени пользователя (электронный адрес) и пароля к Сервису и за убытки, которые могут возникнуть у него по причине несанкционированного доступа.

5.5 Клиент имеет право передавать по собственному усмотрению уникальное имя пользователя (электронный адрес) и пароль уполномоченным лицам, однако в этом случае Клиент принимает на себя всю ответственность за действия этого лица от имени Клиента и за все возникающие от такой передачи последствия.

5.6 Если Клиенту стало известно о любом несанкционированном использовании его уникального имени пользователя (электронного адреса) и пароля, то он обязан незамедлительно сообщить об этом Исполнителю, отправив официальное уведомление на электронный адрес e-support@hydravia.ru.

6. Извещения и уведомления
6.1 Стороны договариваются, что безоговорочно признают юридическую силу текстов документов, полученных посредством Сервиса, каналам связи (электронной почты) наравне с документами, исполненными в простой письменной форме на бумажном носителе, за исключением случаев, когда оформление документов на бумажном носителе является обязательным в силу требований действующего законодательства.
6.2 Стороны безоговорочно соглашаются с тем, что вся переписка, извещения и уведомления, полученные на адреса электронной почты, указанные в настоящем Соглашении как реквизиты Сторон, считаются доставленными адресату в надлежащей форме.
6.3 Стороны обязаны своевременно проверять корреспонденцию, поступающую на их адреса электронной почты.
6.4 Все риски, связанные с наступлением неблагоприятных последствий вследствие несоблюдения требований п.6.3 настоящего Соглашения, несет Сторона, допустившая такое нарушение.

7. Конфиденциальность

7.1 Стороны обязуются не разглашать конфиденциальной информации, полученной ими в ходе использования Сервиса, какому-либо другому юридическому или физическому лицу и использовать эту информацию для своей собственной выгоды, и/или выгоды третьих лиц, в течение 5 лет с момента получения такой информации.
7.2   Конфиденциальная информация в рамках настоящего Соглашения обозначает любые сведения, в том числе делового, технического и финансового характера, раскрытые Передающей стороной Получающей стороне в виде интернет-страниц, документов, алгоритмов, моделей данных, компьютерного программного обеспечения, а также иную информацию, отмеченную как конфиденциальная.

7.3 Стороны обязуются не разглашать никаких сведений конфиденциального характера друг о друге, включая сведения о хозяйственной деятельности, а также не использовать во вред друг другу информацию, полученную в рамках выполнения настоящего Соглашения.

7.4 Кроме того, Стороны не должны разглашать содержание настоящего Соглашения без предварительного письменного согласия другой Стороны.

7.5 Каждая из Сторон несет ответственность за несанкционированное разглашение или использование конфиденциальной информации лицами, которые работают или работали на нее по найму, если она своевременно не примет меры предосторожности и не заключит со своими работниками соглашения о неразглашении конфиденциальной информации.

7.6 Конфиденциальной является также вся информация, полученная путем выписки, обработки, обобщений или аналитических выкладок из Конфиденциальной информации.

7.7
Под раскрытием или передачей Конфиденциальной информации третьим лицам понимается любое умышленное или непредумышленное ознакомление Получающей стороной (ее должностными лицами, работниками, партнерами) третьих лиц, будь то юридические или физические лица, со сведениями, представляющими Конфиденциальную информацию Передающей стороны, в любой форме, включая письменную и устную, ознакомление с оригиналами представленных документов или их копиями или выписками из них, включая обобщения.

7.8 Третья сторона – юридическое или физическое лицо, не состоящее со стороной в отношениях аффилированности, не являющееся государственной структурой, наделенной правом получения от стороны соответствующей Конфиденциальной информации по закону, а также не являющееся аудитором Стороны.

8. Заключительные положения.

8.1 Настоящее Соглашение считается заключенным с момента его подписания и действует до тех пор, пока одна из сторон не заявит о его прекращении.

8.2  Настоящее Соглашение может быть расторгнуть по соглашению сторон.
8.3 Исполнитель обладает всеми полномочиями для расторжения Соглашения в одностороннем порядке, в случае если Клиент нарушает условия настоящего Соглашения.

8.4 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Исполнителем и Клиентом, не нашедшие своего разрешения на основе данного Соглашения, решаются путем переговоров. В случае, если в ходе переговоров не удалось прийти к согласию, соответствующий спор будет решаться в Арбитражном Суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.5 Претензионный порядок разрешения споров обязателен. Срок ответа на претензию установлен в течение 21 (двадцати одного) дня с момента ее получения по электронной почте e-support@hydravia.ru
8.6 Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель
	Клиент

	Общество с ограниченной ответственностью «Гидравия»

Юридический адрес: 197341, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 27, лит. А, пом. 40Н

Почтовый адрес: 197341, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 27, лит. А, пом. 40Н

Тел./факс: +7 (812) 702-12-42 (многоканальный)
ОГРН 1047811020784

ИНН 7806158571 КПП 781401001

ОКПО 72495303 ОКОГУ 49013
ОКАТО 40278565000 ОКВЭД 51.55.32 25.13.2 17.54.3 25.13.3

ОКОНХ 13361

Расчетный счет № 40702810922020000677

в Филиале «Санкт-Петербургская дирекция ОАО «УралСиб»
К/с №30101810800000000706

БИК 044030706

Подписи и печати Сторон

	Исполнитель:
	Клиент:

	Генеральный директор

	ООО «Гидравия»

	_________________Белоусов С.В.
	_________________

	М.П.
	М.П.

Страница 4 из 5

[image: image1.png]